Ca
preoţii să ’şi poată îndeplini bine şi con-
ştienţios acest sublim oficiu şi sfântă
chemare, e de lipsă şi trebue să fie pro-
văzuţi ou multă ştiinţă; inima şi mintea
lor să fie cultivate în cea mai bună di
recţie. Că e neapărat de lipsă ştiinţa

Nr. 110 S i b i iu, Duminecă, TRi BüNÄ 16/29 Iunie 1902

pentru un preot ne-o «pune prorooul ;
Malachie în cap. 2 v. 7, ear' vorbele !
■oripturei: »Aşa «ă lumineze lumina voa- j
atră, înaintea oamenilor, oa văzând oa- i
menii faptele cele bune «ă preamărească j
pe tatăl vostru cel din ceruri«, arată că ]<
preotul în putere ţi vorbe precum ţi în
toată ţinuta lui să fie pildă vie pen
tru toţi.